VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 6954/VPCP-NN
V/v phê duyệt Đề án thủy lợi vừa và nhỏ các tỉnh Tây Nguyên giai đoạn 2006-2010
	Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Lâm Đồng, Đắk Lắk, Đắk Nông, Gia Lai, Kon Tum.

Xét đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 2687/TTr-BNN-TL ngày 28 tháng 9 năm 2007), ý kiến các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8306/BKH-KTNN ngày 12 tháng 11 năm 2007), Tài chính (công văn số 14592/BTC-ĐT ngày 30 tháng 10 năm 2007) về việc phê duyệt Đề án phát triển thủy lợi vừa và nhỏ vùng đồng bào dân tộc, vùng sâu, vùng xa trên địa bàn các tỉnh Tây Nguyên giai đoạn 2006-2010, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý chủ trương đầu tư phát triển thủy lợi vừa và nhỏ vùng đồng bào dân tộc, vùng sâu, vùng xa trên địa bàn các tỉnh Tây Nguyên giai đoạn 2006-2010.
Giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xác định, phê duyệt tiêu chí lựa chọn các công trình thủy lợi vừa và nhỏ để đưa vào kế hoạch phát triển thủy lợi vùng đồng bào dân tộc, vùng sâu, vùng xa trên địa bàn các tỉnh Tây Nguyên giai đoạn 2006-2010.
2. Ủy ban nhân dân các tỉnh Tây Nguyên, căn cứ tiêu chí đã được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phê duyệt, lựa chọn các công trình thủy lợi vừa và nhỏ thật sự cấp bách đưa vào kế hoạch 5 năm và hàng năm để triển khai đầu tư xây dựng theo quy định.
3. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính căn cứ vào khả năng nguồn ngân sách hàng năm cân đối bố trí vốn hỗ trợ cho các tỉnh Tây Nguyên theo các chương trình, mục tiêu để thực hiện đầu tư các công trình thủy lợi vừa và nhỏ nêu trên.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- VPCP: BTCN,
PCN Văn Trọng Lý,
PCN Nguyễn Quốc Huy,
Các Vụ: KTTH, ĐP, NC, TH,
Website Chính phủ;
- Lưu: VT, NN (4), Huệ. 29
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý